

Bestyrelsesmøde ABAF, d. 4.7.2024 - hos Karin.

Til stede: Andreas Ohrt, Karin Fosdal, Julie Abildgaard, Asmund Berthelsen, Helle Petersen, Jens Langkjær.

Dagsorden:

1. Drøftelse af fællesspisning.
2. Forespørgsel fra Biodiversitetsforeningen.
3. Byfest.
4. Underskudsgivende arrangementer.
5. Nedsættelse af Fællespladsudviklingsgruppe.
6. Helle Kjærsgaards croquis-kursus.
7. Velkomstbesøg hos de nye beboere på Mossø-bakke.
8. Landsbykonferencen.
9. Forespørgsel fra Skanderborg Jazzklub om samarbejde.
10. Eventuelt.

Ad 1. Det seneste madhold (Skt. Hans) har henvendt sig. De har drøftet principper og praksis vedrørende fællesspisning, herunder hvordan vi gør med første spisning til nye, samt hvordan der skaffes tilstrækkelige tilmeldinger til madhold.

Vi fastholder praksis med gratis første spisning, som tildeles i forbindelse med ABAFs velkomstbesøg. Vigtigt med præcis information til alle - ikke mindst de nye i byen. Måske info-speak til byfesten (Andreas og Julie tænker videre om dette), måske tænkes ind i forbindelse med en foreningsdag til efteråret. Karin og Asmund formulerer noget til alken.dk med info om fællesspisning.

Ad 2. Forespørgsel fra Biodiversitetsforeningen om tilskud til skruer og brædder mv. Vi svarer med en henvisning til, at ABAFs formål er at afholde aktiviteter i borgerforeningens regi, så vi kan desværre ikke donere penge til andre foreningers investeringer og anskaffelser, men at vi eventuelt kan sponsere lidt forplejning til arbejdsdage.

Ad 3. Byfest. Planlægningen ligger i byfestgruppen, men vi drøfter kort, at vi holder igen med de store udgiftskrævende ting, bands mv.

Ad 4. Vi har desværre haft to underskudsgivende koncerter i rap. Vi drøfter forholdsregler vedrørende den slags fremover. Vi tager i første omgang underskuddene til efterretning, i den forstand, at det var gode aktiviteter, og de - skønt alt for få - fremmødte fik en god aften. Vi fastholder, at der indimellem vil være aktiviteter, der giver underskud på trods af den kommunale underskudsdækning. Vi er dog også enige om, at vi skal tilstræbe så

skarpt som muligt at vurdere forholdet mellem prisen på band/kunstnere, billetpris, efterspørgsel/målgrupper, omfang af og kanaler for reklame/annoncering, barpriser osv.

Ad 5. Vi vil nedsætte en arbejdsgruppe til udvikling af vores fællesplads. Karin har udarbejdet et oplæg med opfordring til interesserede, som lægges på alken.dk og FB. Se bilag.

Ad 6. Helle Kærsgaard afholder croquis-kursus til efteråret. De nærmere aftaleforhold drøftes. Julie kommunikerer tilbage.

Ad 7. Gavekort på 100,- kr. til købmanden + 1. fællesspisning. Vi deler det ud mellem os.

Ad 8. Landsbyfællesskabet afholder Landsbykonferencen, 5. okt. 9-15 Himmelbjerggården, blandt andet om videndeling og fællesskab. Vi agter at sende repræsentanter, vi vender tilbage til det på næste møde.

Ad 9. Skanderborg Jazzklub holder koncerter på Walters i Skanderborg og i Designmejeriet i Stilling. De vil gerne udvide deres aktiviteter og (Peter Overgaard, næstformand) har forhørt sig om et eventuelt samarbejde med ABAF mhp arrangementer på Alken Mejeri. Det kunne være efter to modeller. Model 1: De kommer og lejer sig ind. Model 2: Samarbejde med ABAF, så vi står for huslejen. Derudover står SJK for det hele, undtagen bardriften, dvs. vi skal stille med et barhold. Vi går videre med samtalerne med SJK med fokus på model 2.

Ad 10. Intet.

Næste møde 6.8. 19.30 hos Julie.

/ Jens

Bilag:

Til alle folk i Alken og omegn.

ABAF har forsøgt at sætte lidt tanker i gang i forhold til hvad Fællespladsen skal indeholde, for at blive et godt og attraktivt sted for alle aldre.

Det startede for nogle år siden da vi fik fondspenge til en balancebom, ABAF har siden søgt penge - og fået til nye fodboldmål, stop-bold net, stort festtelt og borde/bænke (det sidste betyder at vi kan afholde hele byfesten på fællespladsen fremover).

Vi har haft Fællespladsen som emne ved generalforsamlingen forrige år, samt via referater fra vores møder og som emne ved arbejdsdagen på Fællespladsen.

ABAF's ønske:

At der er nogle folk, som vil gå ind i en arbejdsgruppe, for at udarbejde et forslag for Fællespladsen ud fra en overordnet ramme som tæller at det store græsareal skal bibeholdes, forbedre "grise-huset" (baren), evt så telt og borde bænke kan opmagasineres og pladsen med fliser bliver renoveret. Derudover kan der bygges videre med ideer.

Oplægget skal vises for Alken og omegn. Derefter kan gruppen udregne overordnet hvad økonomi og arbejdsindsats vil udgøre, således at der kan søges fondsmidler derpå - hvilke der allerede er gode folk, som har sagt de gerne vil hjælpe med.

Gruppen skal også kontakte Skanderborg kommune, som ejer Fællespladsen om tilladelser m.m.

Eks for fondsmidler:

Realdania har for nyligt lagt ud, at de vil give 150 landsbyer et færdigbygget fælleshus, det kunne være en mulighed og der er ansøgningsfrist 1. oktober.

Hvis du er en af dem der tænker: "det er lige mig at gå med i den gruppe", så kontakt Karin Fosdal 61317237 eller alken67c@gmail.com